«Que el Espíritu Santo procede eternamente del Padre

(1) Luc. XV.

»simul et Filio, et ex utroque æternaliter, tamquam ab uno  
»principio, et unica spiratione procedere:

»Dictionem illam *Filioque*, veritatem declarandi gratia,  
»et imminente necessitate, licite et rationabiliter Symbolo  
»fuisse appositam:

»In azymo, sive fermentato pane triticeo Corpus Christi  
»veraciter confici, Sacerdotesque in altero ipsum Domini  
»Corpus conficere debere juxta suæ Ecclesiæ sive Occiden-  
»talis, Orientalis consuetudinem:

»Si vere pœnitentes in Dei charitate decesserint, ante-  
»quam dignis pœnitentiæ fructibus de commissis satisfice-  
»rint, eorum animas pœnis Purgatorii post mortem purgari,  
»et ut a pœnis ejusmodi releventur, prodesse eis fidelium vi-  
»vorum suffragia, Missarum scilicet sacrificia, orationes, et  
»eleemosynas, et alia pietatis officia, quæ a fidelibus pro aliis  
»fidelibus fieri consueverunt secundum Ecclesiæ instituta;  
»illorumque animas, qui post baptismum susceptum nullam  
»omnino peccati maculam incurrerunt, illas etiam, quæ post

---

y del Hijo; que su Esencia, su Ser subsistente lo recibió de los dos, y que de los dos, como de un solo principio y en virtud de una aspiracion única, procede eternamente. Confesamos que la diction *Filioque* fue puesta al símbolo lícita y racionalmente para declarar la verdad del dogma, siendo inminente, como lo era entonces, la necesidad de hacerlo. Confesamos que en el ácimo y en el pan fermentado de trigo se consagra verdaderamente el Cuerpo de Cristo, y que los Sacerdotes deben consagrar el Cuerpo del Señor en aquel ó en este, segun la costumbre de su Iglesia occidental ú oriental.

Y Confesamos que si los penitentes de corazon mueren en la caridad de Dios, antes que con dignos frutos de penitencia hayan satisfecho por los pecados cometidos, sus almas despues de la muerte se purifican en las penas del Purgatorio, aprovechándoles para alivio de estas penas los sufragios de los fieles vivos, á saber: los sacrificios de las misas, las oraciones, las limosnas y otros officios de piedad, que los fieles tienen la costumbre de hacer unos por otros, conforme á

»contractam peccati maculam, vel in suis corporibus, vel  
 »eisdem exutas, sunt purgatæ, in Cœlum mox recipi, et in-  
 »tueri clare ipsum Deum Trinum et Unum, sicuti est, pro  
 »meritorum tamen diversitate, alium alio perfectius; illorum  
 »autem animas, qui in actuali mortali peccato, vel solo ori-  
 »ginali decedunt, mox in infernum descendere, pœnis tamen  
 »disparibus puniendas.